V * --j
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 23 » декабря 2022 г. № 39

Об утверждении порядка организации
личного приема граждан в Контрольно-счетной
комиссии Белгородского района

В сосугвс'гстнин Федеральными законами ci- 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», o i'
02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации»;

1. Утвердить порядок организации личного приема граждан в Контролыго-
счстпой комиссии Белгородского района в соогвегсгвии с ириложсиисм к
настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель JI.I . Селивёрс гова

у 'гвр:р ж д р :п
расиоряжсписм председателя
Копгролыто-ечетиой комиссии

Белгородского района
от 23.12.2022 № 39

Порядок
организации личною  приема граждан

в Контрольно-счетной комиссии Белгородского района

1. Общие положения
1.1. Порядок организации личного приема граждан в Кошрольно-счегной

комиссии Белгородского района (далее - Порядок) оирсдслясг правила организации
личного приема граждан в Коитролыю-счстиой комиссии Белгородского района
(далее - Коитролыю-счетпая комиссия).

1.2. Прием граждан в Коитролыю-счстиой комиссии осущееч’вляегся в
соотвс'гс'пши с Коистигуцией Российской Федерации, Фсдсралыгым законом oj 2
мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Фсдсрании», иными нормативными правовыми акгами, а гаклсс настоящим
Порядком.

1.3. Прием граждан в Контролыю-счспюй комиссии проводит нрсдссдагслв
Коптролыю-счс'гной комиссии, а i? его огсугсгвис замес 1И1 ель нрсдссдазсля
Коптролыю-счс пюй комиссии.

1.4. Прием граждан осуществляется но адресу: Белгородская область, город
Белгород, улица Мичурина, дом 56, офис № 208 в соогвстсгвии с утвержденным
гречфиком личного приема граждан в Кон гролыю-счспюй комиссии.

В случае сели указанные дни являючся нрс;(нраздничными днями или
нерабочими праздничными днями, личный прием граждан соогвсгсгвующими
работниками проводится во вгорой рабочий день, следующий за нерабочим
праздничным днем.

2. Организация приема граждан

2.1. Обращение граждан о записи на личный прием осуществляется
иосредс'гвом;

- направления в форме элекгроиноч о документа на адрес элскгронной ноччы:
bclcontrolbr@ yandex.ru;

- телефонной счзязи, но номеру телефона; 8 (4722) 31-12-37 1з рабочие дни:
иоисдслышк-иягиина с 9:00 ч. до 18:00 ч., время перерыва с 13:00 ч. до 14:00 ч.;

- личного посещения Контрольно-счетной комиссии.
При записи па личный приём гражданами ирсдоставлястея следующая

информация:
- фамилия, имя, о'гчсство лит[а, обрагивтисгося в Кончрольно-ечегную

комиссию;
- суть обращения в Коитролыю-счегпую комиссию;
- контактные данные гражданина.

mailto:bclcontrolbr@yandex.ru

2.2. Информация о месте приема, устаноилсипых для приема днях и пасах
размещается в сети Интернет на официальном сайте opianoB местного
самоуправления муниципального района «Белгородский район» bcjtropopcKOTi
области в разделе главного меню «Контролыю-счстиая комиссия».

2.3. В случае невозможноеги проведения личного приема в yciaHOBjrcHiTbie дгги
и часы, дата и время нроведсиия личного приема могу i быть иеренесепы. 1 раждане,
заиисаппые на прием, оиовсптаются о исрсиосс даты и времени приема.

3. Прием граждан председателем Контрольно-счетной комиссии

3.1. Ирсдседа'тсль Коитролыю-счстной комиссии осущссзвляс!' прием |раждан
один раз в месяц; первая пятница каждого месяца с 1();()0 ч. до 12:00 ч.

3.2. Личный прием граждан осуществляется в порядке очередпосзи согласно
предварительной записи при ирсдъявлспии документа, удостоверяющего его
личность. Отдельные категория гражда1Т в случаях, нредусмотрепных
законодательством Российской Федерации, нользуюз ся правом на личш.гй прием в
иервоочсредпом порядке.

3.3. До начала проведения личного приема гражданин оформляет письменное
согласие па обработку исрсопальпых данных (нриложспис 1 к настоявшему
Порядку).

3.4. В отиошсиии каждого гражданина, принятого на личном приеме,
заполняется карточка личного приема гражданина (приложение 2 к иасзоящсму
Порядку).

Краткое содержание ответа гражданину во время личного приема запосиз ся в
карточку личного приема гражданина, после чего карточка иодиисываезся
председателем Коитролыю-счстной комиссии ]?сл1 ородского района и
гражданином.

3.5. По окончании личного приема председатель Контрольно-счетной
комиссии Белгородского района доводит до сведения гражданина итоги решения
вопроса с которым обратился гражданин, в том числе в cjrynae необходимости о
иаиравлеиии его обращения на рассмотрение и ириггятие в дальнейшем мер но
обращению.

3.6. Учет 1'раждап, обратившихся на личный прием, ведется путем виеееиия
соответствующих сведений в журнал учета личпоз о приема граждан в Коптролыю-
счстпой комиссии Белгородского района (нриложспис 3 к пастоящему Порядку).

3.7. По игогам года ирсдссдггтслем Коитролыю-счстиой комиссии
Бслгородскоз'о района иодз отавливасз ся информация о резульгатах приема i раждан,
которая размещается па официальном сайте органов местного самоуправления
мупицииалыюз’о района «Белгородский район» Белгородской области в разделе
главного меню «Коптролыю-счсгпая комиссия».

4. Заключит сльные иоложспии

4.1. Обращения иностранных граждан и лиц без гражданства о приеме ио
личным вопросам рассматриваются в том же порядке, что и апало1 ичпые обращения
граждан Российской Федерации.

4.2. Гражданину может бт>пз> отказано п личном приеме в случае, если он
находится в состоянии алкогольного или иаркотичсско10 оньянения, при
проявлениях им агрессии либо пеадскваззюго поведения.

Приложение № 1
к Порядку организации личного

приема граждан в Коптролыю-счсгной
комиссии Белгородского района

СОГЛАСИЕ
па обрабо гку персональных даггпых

Я,_________________________________________________________ _
_______________________________     (Ф .И .О . субъекта

персональных данных), В соотвстс'гвии С ч. 4 CJ'. 9 Федерального закона or 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрирован но
адресу:_________________________________________________________________________

документ, удостоверяющий личиосз ь;

(наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдачи документа и ылдаынсм его opi aiie)

Настоящее согласие дсйствусг со дня его ноднисаиия до дня отзыва в
письменной форме.

« » г.

(ноднись)

 ____________________________ (Ф.И.О.)

11риложс11ис № 2
к Порядку организации личного

приема граждан н Копзрольпо-сче гной
комиссии Белгородского района

Карточка личного приема гражданина

Дата обращения « »
Дата приема « ____
Ф.И.О. гражданина____
Адрес места жительства гражданина

20 года
20 года

Контактный телефон:

Краткое содержание обращения гражданина

Содержание ирипятого решения по обращению гражданина

Председатель
Контрольно-счетной комиссии
Белгородско1'о района

(подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение № 3
к 1 [орялку организации jni'iiioro

приема грсшдан в Копчролч^но-ечегной
комиссии Белгородского района

Журнал
учета приема граждан в

Коптрольпо-счетпой комиссии Белгородского района

jXa и/п Дата приема Фамилия,
имя.

отчество
гражданина

Место
жительства

11о какому
вопросу

обратился
гражданин

'5

Кто
принимал

Какое
принято

решение по
обращению

у

I [римечаиис